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Yttrande Församråd detaljplan för kvarteren Jungfrun 
och Oxen samt del av Bocken 

Region Hallands lokala nämnd i Laholm har erbjudits möjlighet att yttra sig över församråd 

för kvarteren Jungfrun och Oxen samt del av Bocken. Lokal nämnd Laholm har i uppdrag 

att bland annat bidra till en hållbar utveckling av de samhälleliga faktorerna som påverkar en 

jämlik hälsoutveckling. Nämnden ska även bidra med inventeringar och bedömningar av 

invånarnas behov.  

Lokala nämnden i Laholm menar att det är viktigt att ta hänsyn till att det finns goda 

förutsättningar för en social hållbarhet vid samhällsplanering. Nämnden betonar vikten av 
det hållbara samhället utifrån ett ekologiskt, socialt och ekonomiskt perspektiv. 

 

Planområdet ligger centralt och omfattar kvarteren Oxen, Jungfrun och delar av Bocken. Det 

avgränsas av Storgatan i öst, Köpmansgatan i norr, S:t Clemens gränd i väst och Skolgränd i 

söder. Hästtorget ingår i planområdet medan Stortorget angränsar till planområdet i öst. 

Torggränd och delar av Storgatan ingår i planområdet. Detaljplanen syftar till att planlägga 
de butiker som ligger ut med Storgatan och Hästtorget med användningen detaljhandel, att 

butik ska finnas i bottenplan, som säkerställer att befintliga butiker utmed Storgatan och 

Hästtorget inte byggs om till annan användning. Detaljplanen syftar även till att skydda 

kulturhistoriskt värdefull bebyggelse. Lokala nämnden Laholm anser att planförslaget bidrar 

till en ökad attraktivitet i stadskärnan och anser det vara positivt för den hållbara utvecklingen 

och den lokala identiteten att kulturmiljön säkras.  
 

Bevarandet av detaljhandel kan främja invånarnas tillgänglighet och bidra till ett praktiskt 

vardagsliv. Butiker och annan handel är också sociala platser där samspel mellan människor 

sker och där kommunens invånare beblandas, vilket kan vara fördelaktigt för den sociala 

sammanhållningen och känslan av gemenskap. Det i sig kan leda till ökad tillit och trygghet 

bland invånarna. Lokala nämnden Laholms ställer sig bakom att de redan utbyggda miljöerna 

och lekplats ses över för att än mer uppfylla invånarnas, barn och vuxnas, behov samt främja 
deras fysiskt och psykiskt välmående.  

 

Nämnden vill härmed belysa vikten av den social konsekvensanalys, med fokus på sociala 

faktorer och barnperspektivet, som har genomförts och ser fram emot att ta del av liknande 

analyser i kommande detaljplaner och övergripande planeringsprocesser. 
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